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Biuro Rady
Starostwa Powiatowego
w Kraśniku

Dotyczy: Przekazanie informacji dotyczącej gospodarki łowieckiej i leśnej na terenie 
powiatu kraśnickiego

W odpowiedzi na pismo z dnia 03.02.2026 nr Br.RLiOŚ.0012.2.2026 przesyłam 
informację na temat gospodarki leśnej i łowieckiej prowadzonej na terenie powiatu 
kraśnickiego przez Nadleśnictwo Gościeradów.

Gospodarka leśna i łowiecka na terenie powiatu kraśnickiego.

Hodowla lasu

Hodowla lasu jest podstawowym działem gospodarki leśnej – określa zasady 
odnawiania drzewostanów, ich przebudowy i zalesiania gruntów.
W szczególności dotyczy :
- gospodarki nasiennej i genetyki drzew i krzewów leśnych,

- gospodarki szkółkarskiej,

- odnowień, zalesień, poprawek,

- zasad stosowania rębni w lasach,

- pielęgnowania lasu ,

- retencji wód i ochrony gleb leśnych,

- regionalizacji nasiennej.

W roku 2025 na terenie powiatu kraśnickiego wprowadzono młode pokolenie lasu 
na powierzchni ok 78 ha wysadzając ponad 486 000 sztuk sadzonek gatunków 
lasotwórczych (sosen, jodeł, świerków, modrzewi, dębów, buków, klonów itp.). 
Wypielęgnowano ok 364 ha upraw leśnych, wykaszając chwasty i naloty 
przeszkadzające we wzroście młodych sadzonek. Wykonano ok 102 ha czyszczeń 
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późnych oraz ok 81 ha czyszczeń wczesnych, stwarzając młodemu pokoleniu drzew 
korzystne warunki do wzrostu.

Ochrona lasu

W 2025 roku zaobserwowano szkody od zwierzyny (sarna, jeleń, łoś, bóbr) na 
powierzchni 48,88 ha. Aby zapobiec powiększaniu się szkód od zwierzyny, nadleśnictwo 
wykonało grodzenia upraw na powierzchni 38,48 ha. W ostatnich latach nadleśnictwo 
stale odnotowuje problem śmieci w lesie, szczególnie w leśnictwach Dąbrowa i 
Marynopole w okolicach Gościeradowa. W 2025 r. Nadleśnictwo wraz z Zespołem 
Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie, zorganizowało dwie akcje 
sprzątania lasu. W omawianym okresie Nadleśnictwo Gościeradów wraz z lokalnymi 
podmiotami zebrało z terenów leśnych leżących na terenie powiatu kraśnickiego 
56,5 m3 śmieci.

Gospodarka łowiecka

Na terenie powiatu kraśnickiego wydzierżawione są 4 obwody łowieckie przez Koła 
łowieckie, których RPŁ zatwierdza Nadleśniczy Nadleśnictwa Gościeradów. Są to 
obwody: 243, 240, 259, 260. Wydzierżawione są one przez 3 Koła Łowieckie : KŁ nr 32 
„Zaborze”, KŁ nr 35 „Dzik”, KŁ nr 66 „Rogacz”, które prowadzą gospodarkę łowiecką na 
wyżej wspomnianym terenie. Na realizację zadań z gospodarki łowieckiej mają wpływ 
lokalne samorządy poprzez opiniowanie na etapie sporządzania rocznych planów 
łowieckich. Obwody te są obwodami o charakterze polnym i leśnym. Obwody te należą 
do Regionu Hodowlanego nr 6 „Wyżyny Zachodniolubelskiej”. Podlegają Zarządowi 
Okręgowemu PZŁ w Lublinie. Na terenie w/w obwodów w sezonie łowieckim 2025/2026 
zainwentaryzowano według stanu wiosennego następujące przybliżone ilości zwierzyny 
grubej: łosie ok. 67 szt., jelenie ok. 194 szt., sarny ok.585 szt., dzików ok. 44 szt. Od 
grudnia 2019 na terenie całego powiatu kraśnickiego wprowadzona została różowa 
(poprzednio czerwona) strefa w związku z występowaniem afrykańskiego pomoru świń. 
Tym samym obowiązują wszelkie ograniczenia i obowiązki z tego wynikające.

Waldemar Kuśmierczyk
Nadleśniczy Nadleśnictwa Gościeradów

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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